

Arkivsaksnr. 23/13768-1
Saksbehandler Ernst Kloosterman

Saksgang
Formannskapet

Møtedato
05.09.2023

100/23

Miljømillionen 2023 tilskuddsordning: tildelinger runde 2

Kommunedirektørens innstilling til vedtak:

Tildeling av årets resterende tilskuddsmidler fra Tromsø kommunes ordning «Miljømillionen 2023» fordeles i tråd med «Tabell 1 - forslag til tildeling» i saksutredningen.

Stig Tore Johnsen
Kommunedirektør

Mette Mohåg
Direktør for bymiljø

Hva saken gjelder

Tildeling av midler fra tilskuddsordningen «Områdemidler miljø» også kalt Miljømillionen, etter årets andre søknadsrunde med frist 20. august 2023.

Saksutredning

Tabell 1 - forslag til tildeling

Nr	Søker	Prosjekt	Temaområde	Tildeling (Kr)
1	Himmel og Hav borettslag	Ladeinfrastruktur Himmel og Hav	Ladestasjoner	52 200
2	Grønn Framtid	Grønn Framtid – VegFest 2023	Urban dyrking/ Bynært landbruk	115 000
3	Grepa SA	Dagtun Fellestage	Urban dyrking/ Bynært landbruk	80 000
4	Ommøblert AS	Bedriftsutvikling og markedsføring	Sirkulærøkonomi	0
5	NIS – Nordic International Support Foundation	Endringslabben – utstilling/undervisning	Sirkulærøkonomi	30 000
6	Niva – Norsk Institutt for Vannforskning	Undervisningsopplegg engangshygiene produkter	Sirkulærøkonomi	0
7	Norlandia barnehage v/MB Olovsson	Sykkelskur til barnehagen	Grønn mobilitet	17 000
8	Borettslaget Elverhøy Syd	Elverhøy fellestage	Urban dyrking/ Bynært landbruk	53 793
Total (Kr)				347 993

Tilskuddsordningen Miljømillionen har eksistert siden 2001, og deler ut som navnet indikerer opp til en million kroner årlig til miljørelaterte tiltak etter søknad. Midlene er avsatt i Tromsø kommunes budsjett som en egen budsjettpost, på enheten for klima, miljø og landbruk. Kriteriene for søknadene bestemmes politisk. Kriteriene for denne søknadsrunden ble vedtatt 14. mars 2023. Kommunale enheter har mulighet til å søke om midler, men vil bli prioritert bak andre søkere ved knapphet på midler. Tre kommuneansatte fra enhet for klima, miljø og landbruk har innstilt overnevnte søknader i årets andre og siste søknadsrunde som innvilget.

Følgende tema og rammer har ligget til grunn for denne søknadsrunden:

1. Ladeinfrastruktur i borettslag og sameier. Søkesum minimum 20.000 kr. Tildeling begrenset til 20% av investeringskostnadene. Maksimum tildeling kr 100 000. Det er avsatt kr. 300.000 til denne kategorien.
2. Plastfri by. Søkesum minimum 10.000 kr
3. Grønn mobilitet. Søkesum minimum 10.000 kr
4. Urban dyrking-Bynært landbruk. Søkesum minimum 10.000 kr.
5. Sirkulærøkonomi: Reparasjon, bytte, deling mm. Søkesum minimum 10.000 kr
6. Skrot i ut- og innmark. Søkesum minimum 10.000 kr

Det kan maksimalt tildeles 50% av et prosjekts totale kostnad, inkl. egenandel. Dugnadsinnsats (300 kr pr time) kan inngå som egenandel. Det tildeles ikke midler til permanente investeringer hos selskaper.

Etter årets første søknadsrunde og tildeling på kr 652 007, resterte kr 347 993 til tildeling i denne runden.

Søknadsordningen er omtalt slik på nettsidene til kommunen:

[Søk tilskudd til miljøvennlige tiltak innen 20. august | Tromsø kommune \(tromso.kommune.no\)](https://www.tromso.kommune.no)

Ved søknadsfristenes utløp, 20. august, har det kommet inn 8 søknader, herav en for ladestasjoner. To søknader møtte ikke kriteriene.

Den totale søknadssummen for de 8 søknadene i denne runden er på kr 1 706 320. Den samlede søknadssummen for de 6 søknadene som er foreslått tildelt midler er på kr 416 320, som er mer enn det tilgjengelige beløpet. De tilkjente beløpene er derfor litt mindre enn omsøkt for noen av de godkjente søknader. **Foreslått innvilget søknadssum er på kr 347 993**, lik det resterende beløpet.

Kortfattet oversikt over søknadene

I vedlegg 1 er det en samlet oversikt over søknader i årets andre runde.

Oversikt over søknader som er vurdert å ikke møtte de generelle søknadskriterier

1. Ommøblert AS søker støtte til utviklings- og markedsføringsprosjekter for kjøp og salg av brukte møbler i Tromsø. Aktiviteten er innenfor sirkulærøkonomi, men det handler i stor grad om risikoavlastning og bedriftsetableringsstøtte. Omsøkt beløp er på cirka 1 MNOK og overstiger Miljømillionens totalpott til miljøprosjekter (tall fra budsjett vedlagt til søknad er brukt). Prosjektet/søknaden faller utenfor Miljømillionens intensjon og kriterier.
2. Oslobaserte Niva – Norsk Institutt for Vannforskning søker om kr 200 000 støtte til uttesting og videreutvikling av et undervisningsopplegg med mål å redusere og endre vaner av bruk av engangs menstruasjonsprodukter. Opplegget er utviklet med støtte fra Oslo kommune. Søkeren peker på Tromsø som plastfri by som motivasjon til videreutvikling av undervisningsopplegget. Prosjektet faller utenfor Miljømillionens kriterier.

Oversikt over søknader som møter årets kriterier

1. Himmel og Hav borettslag ønsker å etablere ladeinfrastruktur for 71 ladere. Borettslaget søkte om 38% støtte, men 20%-regel gjelder og tilpasses. Tildelt beløp er derfor mindre enn omsøkt. Søknaden møter kriteriene for Ladeinfrastruktur
2. Grønn Framtid ønsker å organisere Tromsø Vegetarfestival 2023 etter to suksessfulle vegetarfestivaler i 2019 og 2022 med 1000 – 1500 deltagere. Bakgrunnen for festivalen er at 25% av klimagassutslippene er koblet til mat, og at animalske produkter utgjør 80% av konsumutslippene fra mat i Norge. Festivalen skal ha stands fra både kommersielle og frivillige aktører, deltakelse av 40 – 50 frivillige og vil gi rom til bynært landbruk, kokkekurs mm. Vegetarfestival involverer flere lokale partnere, foredragsholdere og ideelle organisasjoner. Søknaden møter kriteriene innenfor «urbant landbruk/bynært landbruk». Tildelt beløp er litt lavere enn omsøkt på grunn av begrensede midler.
3. Grepa AS ønsker støtte til diverse aktiviteter til urban dyrkning på Dagtun, et lite småbruk på Kvaløysletta. Nabolaget inviteres for å i bruk jorda og det skapes en felles læringsarena med fellesdyrking, innhøsting og høsttakkefest med kulturelle innslag, matlagingskurs mm. Målet er å ta vare på kulturjord og kulturmark. Søknaden møtes årets kriterier innenfor «urban dyrkning/bynært landbruk», men tildeles et litt lavere beløp enn omsøkt, på grunn av begrensede midler.
4. NIS – Nordic International Support ønsker å sette opp en interaktiv utstilling i Tromsø bibliotek i tre til fire uker våren 2024. Utstillingen kalles Endringslabben og er en læringsplattform for bærekraftig utvikling, mer spesifikt sirkulærøkonomi, rettet mot barn og unge (8 – 19 år). Utstillingen er åpen og gratis, også for de utenfor målgruppen. Søknaden møter kriteriene innenfor sirkulærøkonomi. Tildelt beløp er som omsøkt.

5. Norlandia barnehagen søker om støtte til anskaffelse av material for bygging av en sykkelskur. Sykkelskuren vil gi rom til sykler og sykkelvogner, som vil bidra til å redusere biltrafikk ved levering og henting. Den muligheten er det pr i dag ikke, og trafikksituasjonen er vanskelig og biler mange. Søknaden møter kriteriene innenfor grønn mobilitet. Tildelt beløp er som omsøkt.
6. Borettslag Elverhøy Syd søker midler til å utvide og videreutvikle borettslagets felleshage. Felleshagen har blitt utviklet de siste årene fra utnyttet område til kjøkken- og grønnsakhage og møteplass. Hittil har utgiftene vært dekket av medlemmene i hagegruppa. Midlene vil bli brukt til anskaffelse av blant annet bærbusker og et drivhus. Søknaden møter kriteriene for urban dyrkning/bynært landbruk. Tildelt beløp er litt lavere enn omsøkt på grunn av begrensede midler.

Konklusjon

Tildeling av årets resterende tilskuddsmidler på 347 993 kr fra Tromsø kommunes ordning «Miljømillionen 2023» fordeles i tråd med «Tabell 1 - forslag til tildeling» på 6 prosjekter. To prosjekter får avslag.

Vedtakskompetanse

Miljø-, klima- og samferdselsutvalget. Formannskapet behandler saken fordi det ikke er utvalgsmøte i september, i tråd med delegasjonsreglementet og kommuneloven § 11-8 om hastesaker.

Vedlegg 1 (i dette dokumentet)

Oppsummering over søknader august 2023; tildelte beløp 2023

Vedlegg 2

Søknader samlet

